Stand 07/2017 · Technische Änderungen vorbehalten
RINGSPANN®    Eingetragenes Warenzeichen der RINGSPANN GmbH, Bad Homburg
E03.052d
Konus-Spannelemente RLK 404 TC light
für Anwendungen mit geringer Flächenpressung
2
2-1
2-2

Technischen Hinweise in Katalog „Welle-Nabe-
Verbindungen“.
Bestellbeispiel
Konus-Spannelement RLK 404 TC light für Wel-
lendurchmesser d = 100 mm:
• RLK 404 TC light, Größe 100 x 145
Sachnummer 4205-100402-TC0000
Oberflächen
Gemittelte Rautiefe an den Pressflächen von
Welle und Nabenbohrung Rz = 10 … 25 µm.
Werkstoffe
Für die Welle und Nabe gilt:
• E-Modul ≥ 170 kN/mm2
Einbau
Bitte fordern Sie unsere Einbau- und Betriebsan-
leitung für Konus-Spannelemente RLK 404 TC
light an.
Den in der Tabelle auf der nächten Seite angege-
benen übertrag baren Drehmomenten bzw.  Axial -
 kräften liegen die folgenden Toleranzen, Ober flä-
chen und Werkstoffe zugrunde. Bei Abweichung
bitten wir um Rücksprache.
Toleranzen
• h8 für den Wellendurchmesser d
• H8 für die Nabenbohrung D
Übertragbare Drehmomente und  Axialkräfte
3
ø
dh
8
ø
K m
in
NminB
L2
L1
ø
D
H
8
ø
d
ø
D
3-23-1
70 110 70 50 60 170 55 145 49 131 46 4 100 120 111 71 48 8 M 10 50 2,5 4205-070402-TC0000
80 120 70 50 60 195 59 163 51 147 47 5 800 150 121 81 48 10 M 10 50 2,6 4205-080402-TC0000
90 130 70 50 60 210 60 177 52 159 48 7 200 160 118 82 48 11 M 10 50 2,9 4205-090402-TC0000
100 145 82 60 70 235 71 197 61 177 56 10 700 210 119 82 84 10 M 12 60 4,1 4205-100402-TC0000
110 155 82 60 70 242 70 206 61 187 56 11 800 210 108 77 84 10 M 12 60 4,5 4205-110402-TC0000
120 165 82 60 70 259 72 221 62 200 57 14 000 240 109 80 84 11 M 12 60 5,0 4205-120402-TC0000
130 180 91 65 79 291 80 246 69 221 63 19 500 300 119 86 84 14 M 12 65 6,6 4205-130402-TC0000
140 190 91 65 79 307 82 259 70 233 63 22 500 320 118 87 84 15 M 12 65 7,1 4205-140402-TC0000
150 200 91 65 79 314 81 268 69 243 63 24 000 320 110 83 84 15 M 12 65 7,5 4205-150402-TC0000
160 210 91 65 79 329 82 282 70 255 64 27 500 340 110 84 84 16 M 12 65 7,8 4205-160402-TC0000
170 225 106 78 92 359 96 304 83 274 75 37 500 440 111 84 133 15 M 14 75 10,8 4205-170402-TC0000
180 235 106 78 92 366 96 313 82 284 75 39 500 440 104 80 133 15 M 14 75 11,3 4205-180402-TC0000
190 250 116 88 102 374 102 324 89 297 83 44 500 470 94 71 133 16 M 14 80 14,8 4205-190402-TC0000
200 260 116 88 102 399 106 343 92 312 84 53 000 530 100 77 133 18 M 14 80 15,7 4205-200402-TC0000
220 285 124 96 108 430 113 372 99 339 91 66 000 600 95 73 206 15 M 16 90 19,9 4205-220402-TC0000
240 305 124 96 108 498 125 420 106 377 95 96 000 800 116 91 206 20 M 16 90 21,5 4205-240402-TC0000
260 325 124 96 108 522 126 444 107 400 96 109 500 840 112 90 206 21 M 16 90 22,8 4205-260402-TC0000
280 355 130 96 110 573 132 488 110 439 98 135 500 970 120 95 415 15 M 20 90 29,0 4205-280402-TC0000
300 375 130 96 110 587 130 505 110 458 98 145 000 970 112 90 415 15 M 20 90 31,2 4205-300402-TC0000
320 405 156 124 136 640 158 546 135 494 122 206 500 1 300 108 86 415 20 M 20 110 45,9 4205-320402-TC0000
340 425 156 124 136 655 157 564 134 513 122 219 500 1 300 102 82 415 20 M 20 110 48,3 4205-340402-TC0000
360 455 177 140 155 715 177 611 151 553 137 289 000 1 600 106 84 567 20 M 22 130 67,9 4205-360402-TC0000